tramitación del presente procedimiento de responsabilidad patrimonial, de 
acuerdo con lo expuesto en la Consideración Jurídica Segunda. 

SEGUNDA.- Procede estimar parcialmente la reclamación por 
responsabilidad patrimonial e indemnizar al reclamante, que actúa en 
beneficio de la comunidad, la cantidad de diez mil cincuenta y nueve euros, 
con cincuenta y dos (10.059,52 €), aplicando la actualización del I.P.C., sin 
perjuicio del derecho del Canal de Isabel II a reclamar, de acuerdo con lo 
previsto en el Convenio, al Ayuntamiento de Aranjuez. 

A la vista de todo lo expuesto, el Órgano consultante resolverá según su